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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, si dhe nenin 19, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4 i Statutit t&€ Komunés, Kuvendi i
Komunés sé€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé daté: 26 tetor 2023 merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E DRAFT-PLANIT TE PUNES
SE KUVENDIT PER VITIN 2024

1. Me kété vendim formohet komisioni pér hartimin e Draft-planit té punés t€ Kuvendit té
Komunés sé€ Vushtrrisé pér vitin 2024, n€ pérbérjen si né vijim:

1.1 Melihate Basholli-Latifi, kryesuese e kuvendit;
1.2 Ilmi Azemi, anétar i kuvendit (PDK);

1.3 Shkelzen Xhaferi, anétar i kuvendit (LDK);
1.4 Fatmire Cecelia, anétare e kuvendit (LVYV);
1.5 Mensur Kastrati, anétar i kuvendit (AAK);

2. Komisioni i cekur né pikén 1 t€ kétij vendimi, duhet t€ takohet brenda njé afati té
arsyeshém dhe té hartojé draftin e Planit t€ Punés s€ Kuvendit pér vitin 2024, dhe té njéjtin
duhet t‘ia propozojé Kuvendit t€ komunés pér aprovim né mbledhjen e muajit dhjetor 2023.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur né€ pikén 1 t€ kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né€ faqen zyrtare t¢ Komunés sé

Vushtrrisé. :

Melihate Basholli-Latifi

Kryesuese e Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 5 paragrafi 9 i Rregullores s€ Qeverisé s€ Republikés s€ Kosovés Nr. 02/2013 mbi
Kriteret pér Krijimin e Ndérmarrjeve Publike Lokale dhe Pjesémarrjen ¢ Komunave né
Bordet e Drejtoréve t€¢ Ndérmarrjeve Rajonale té Ujit, nenin 36 paragrafi 1 té Rregullés
Financiare t€ Ministris€ s€ Financave Nr. 01/2013 Shpenzimi i Parave Publike dhe nenin 19
paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t& Statutit t€¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né
mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé datén 26 tetor 2023 merr kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MJETEVE FINANCIARE NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE
“PERPARIMI” SH.A NE VUSHTRRI

1. Me kété vendim, ndahen mjete financiare nga buxheti i komunés — subvencione dhe
transfere té vitit 2023, né shumé té pérgjithshme prej 60,000.00 € (gjashtédhjeté mijé euro)
pér N.P.L “Pérparimi” SH.A. n€é Vushtrri (mbéshtetje financiare) pér blerje t€ mjeteve té
punés — Kamion pér bartje t€ mbeturinave (Kompaktor), kontejneré etj.

2. Mjetet né shumén e cekur si né pikén paraprake té kétij vendimi do té sigurohen si vijon:

2.1. Nga buxheti i Drejtoris€ pér Mbrojtje dhe Shpétim, 40,000.00 € (katérdhjeté mijé
euro), kodi ekonomik (18468) menaxhimi i fatkeqésive natyrore , subvencione dhe
transfere;

2.2. Nga buxheti 1 Drejtorisé pér Arsim kodi ekonomik (92120), 20,000.00 €
(njézetmijé euro), subvencione dhe transfere.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Mbrojtje dhe Shpétim dhe Drejtoria pér Arsim.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi pes€mbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n€ Zyrén e Protokollit t&

Ministris€ s€ Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés
s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

Kryesuese e Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t& Komunés, si dhe nenin 5 paragrafi 2
i Rregullores (KKV) Nr. 03/23 pér Pércaktimin e Kritereve té Ndarjes sé Mjeteve Financiare
nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé
Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me datén 26 tetor 2023, merr kété:

. : VENDIM
PER OFRIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE

1. Me kété vendim z. Fitim Halili, i ofrohet mbéshtetje financiare né shumé prej shtaté mijé
euro (7000.00 €) pér nevoja t€ shérimit i cili vuan nga njé sémundje e réndé kronike.

2. Mjetet financiare té cekur né pikén paraprake té kétij vendim do té sigurohen nga buxheti
1 komunés — kategoria subvencione dhe transfere, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa dhe

né drejtorité tjera komunale aty ka mjete té lira nga po e njéjta kategori buxhetore.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale. :

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

Y
Kryesuese e Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazvar né nenin 52 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 /2008, neni 5 t&
Udhézimit Administrativ (MPL) nr. 05/2020 pér Procedurén ¢ Themelimit Pérbérjen dhe
Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 19
paragrafi 4 nénparagrafi 1.4 né lidhje me nenin 37 té Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé 26 tetor 2023, merr kété:

) VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTES[MIN E VENDIMIT LIDHUR ME
THEMELIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi i kuvendit me numér té protokollit
01.Nr.04/22 i datés 14.01.2022 lidhur me themelimin e Komiteti pér Politiké dhe Financa
ashtu qé n€ vend té z.Lorik Maxhuni nga radhét e PDK-sé emérohet z.Mentor Hasani nga i
njéjti subjekt politik.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Sekretaria
e Kuvendit t€ Komunés s€ Vushtrrisé.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Kryesuese e Kuvendit




.....

& REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO
KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN

OINk/Br ‘2[—15_/ %
Nr.ifq./Br. st =il

Data: / Datum _26 a 1 0. Z.O 2.1
VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né€ nenin 5, pika “d” té Ligjit pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.03/L-068, nenit 35 pika 1 dhe 2 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés Nr.04/L-032, nenin 12, paragrafi 12.2, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Udhézimit Administrativ nr.151/2020 pér Detyrat, Pérgjegjésité, Procedurat
dhe Kriteret ¢ Zgjedhjes s€ Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit té Institucionit Publik Edukativo -
Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar, dhe Nenit 19, pika 1.4 té Statutit t& Komunés, Kuvendi
1 Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 26 tetor 2023, merr kété:

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE DHE
ZEVENDESDREJTOREVE NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet Komisioni pér pérpérgjedhje pér vendet e punés, drejtor
dhe zévendésdrejtor, né shkollat fillore, t&€ mesme té uléta dhe té mesme té larta né
Komunén e Vushtrrisé, me kété pérbérje:

1.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personel i DKA-sé
1.2. Visar Sadriu, drejtor i SHFMU”Andon Zako Cajupi”Vushtrri
1.3 , pérfagésues i MASHT-it.

2. Komisioni' do t’'i zhvillojé t€ gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé, konform Udhézimit Administrativ
nr.151/2020 pér Detyrat, Pérgjegjésité, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé
Drejtorit dhe Zévendé&sdrejtorit té Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe
Aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si né€ pikén 1 té kétij vendimi ka mandat pér njé vit shkollor.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria e Arsimit dhe komisioni i lartcekur.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Kryesuese e Kuvendit




